
KUJCP010U48P
Sml.č. SD/OHMS/080/15

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený Mgr. Jaromírem Novákem, členem Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci udělené dne 6. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského 
kraje, v souladu s ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ: 70890650 
DIČ CZ70890650 
Plátce DPH 
(jako ,,dárce“)

a

město Jindřichův Hradec ---------
se sídlem: Klášterská 135/11, 377 22 Jindřichův Hradec 
zastoupené starostou města Ing. Stanislavem Mrvkou 
IČ: 00246875 
DIČ: CZ00246875 
(jako „obdarovaný")

Článek první:
Jihočeský kraj je vlastníkem stavby mostu v katastrálním území Radouňka. Jedná se 
o most ič. 1079 s technickým názvem „Most Jindřichův Hradec -  Nový Dvůr“, který 
je veřejnou účelovou komunikací přes silnici I/23 a zabezpečuje propojení 
komunikací na pozemcích, parcelách č. 706/5 a č. 2205 v katastrálním území 
Radouňka, které jsou ve vlastnictví města Jindřichův Hradec.
Most je nemovitost nezapisovaná do katastru nemovitostí.

Článek druhý:
Jihočeský kraj daruje a předává a město Jindřichův Hradec přijímá a přejímá 
předmět daru, a to most v katastrálním území Radouňka se všemi součástmi a 
příslušenstvím, právy a požitky s nimiž dárce tuto nemovitost držel a užíval nebo byl 
oprávněn držet a užívat. Dárce se zavazuje užívat předmět daru k veřejnému účelu.

Článek třetí:
Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena ani 
zástavní práva.
Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu daru a že ho v tomto 
stavu přijímá do svého vlastnictví.

Článek čtvrtý:
Pořizovací hodnota daru činí 4.611.834,00 Kč.



Článek pátý:
Vlastnické právo obdarovaného k převáděné nemovitosti vznikne platností a 
účinností této darovací smlouvy.
Obdarovaný prohlašuje, že v den kolaudace mostu, kterým byl most povolen do 
užívání pro opravě provedené dárcem, mu byla předána dokumentace mostu.

Článek šestý:
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky 
smlouvy.
Jihočeský kraj prohlašuje, že záměr darovat nemovitost byl vyvěšen na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje po celou zákonnou dobu a darování bylo 
schváleno rozhodnutím Zastupitelstva Jihočeského kraje č. usnesení 227/2015/ZK- 
17 ze dne 25. 6. 2015.
Město Jindřichův Hradec prohlašuje, že Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec 
schválilo přijetí předmětu daru usnesením č. 172/8Z/2015na svém 8. zasedání dne 
27. 5. 2015. Ustanovení tohoto článku je doložkou, která potvrzuje splnění podmínek 
nabytí nemovitosti ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek sedmý: -------
Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této listiny na webových stránkách 
Jihočeského kraje a prohlašují, že v listině nejsou obsažena ujednání, která by tvořila 
předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Článek osmý:
Tato listina je vyhotovena ve 2 originálních výtiscích.
Smluvní strany prohlašují, že tato listina vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou 
vůli, byla sepsána bez nátlaku a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.
Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a 
ostatních platných právních předpisů.

Jindřichův Hradec dne -3. 08. 2015

/ Ing. Stanislav Mrvka 
starosta města Jindřichův Hradec

České Budějovice dne


